



Tlf: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Nytov 12, Box 170  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KRUSE GRAFISK APS**

**ÅRSRAPPORT**

**2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. juni 2013

---

Michael Graversen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                  |       |
| Selskabsoplysninger.....                    | 4     |
| <b>Påtegninger</b>                          |       |
| Ledelsespåtegning.....                      | 5     |
| Den uafhængige revisors erklæringer.....    | 6-7   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                    |       |
| Ledelsesberetning.....                      | 8     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> |       |
| Anvendt regnskabspraksis.....               | 9-11  |
| Resultatopgørelse.....                      | 12    |
| Balance.....                                | 13-14 |
| Noter.....                                  | 15-16 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Kruse Grafisk ApS<br>Holger Danskes Vej 11<br>8960 Randers SØ                  |
|                      | CVR-nr.: 33 36 55 00   |
|                      | Hjemsted: Randers  |
|                      | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
| <b>Direktion</b>     | Frank Kruse Kristensen   |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Nytorv 12, Box 170<br>9500 Hobro |
| <b>Pengeinstitut</b> | Østjydsk Bank<br>Adelgade 6<br>9500 Hobro                                      |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er trykkerivirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på -3.284 tkr., hvilket betragtes af ledelsen som meget utilfredsstillende.

Det er efter statusdagen, indgået afdragsordninger med de største kreditorer og selskabet har modtaget finansieringstilsagn fra selskabets pengeinstitut i henhold til likviditetsbehovet ifølge udkast til budget 2013.

På dette grundlag er årsregnskabet udarbejdet ud fra en forudsætning om going concern.

Desuden er banken indstillet på en konvertering af bankgæld på minimum 2 mio. kr. i virksomheden til en ansvarlig lånekapital.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|  | Note | 2012<br>kr.       | 2011<br>kr.      |
|--|------|-------------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....         |      | <b>2.360.011</b>  | <b>3.422.397</b> |
| Personaleomkostninger.....             | 1    | -4.431.149        | -3.624.398       |
| Andre driftsindtægter.....             |      | 0                 | 0                |
| Af- og nedskrivninger.....             |      | -472.821          | 1.397.101        |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....            |      | <b>-2.543.959</b> | <b>1.195.100</b> |
| Andre finansielle indtægter.....       |      | 3.157             | 1.813            |
| Andre finansielle omkostninger.....    |      | -743.102          | -371.256         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....         |      | <b>-3.283.904</b> | <b>825.657</b>   |
| Skat af årets resultat.....            |      | 0                 | 0                |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....            |      | <b>-3.283.904</b> | <b>825.657</b>   |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |      |                   |                  |
| Anvendt af tidligere års overskud..... |      | -3.283.904        | 825.657          |
| <b>I ALT</b> .....                     |      | <b>-3.283.904</b> | <b>825.657</b>   |

**BALANCE 31. DECEMBER**

| AKTIVER  | Note     | 2012<br>kr.      | 2011<br>kr.      |
|--|----------|------------------|------------------|
| Goodwill.....  |          | 983.200          | 1.106.100        |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>               | <b>2</b> | <b>983.200</b>   | <b>1.106.100</b> |
| Produktionsanlæg og maskiner.....                    |          | 1.261.500        | 1.520.000        |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>                 | <b>3</b> | <b>1.261.500</b> | <b>1.520.000</b> |
| Lejededpositum og andre tilgodehavender.....         |          | 1.897.000        | 1.932.000        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>                | <b>4</b> | <b>1.897.000</b> | <b>1.932.000</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                            |          | <b>4.141.700</b> | <b>4.558.100</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer.....                     |          | 398.317          | 439.424          |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                         |          | <b>398.317</b>   | <b>439.424</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....     |          | 2.524.254        | 1.664.550        |
| Igangværende arbejder for fremmed regning.....       |          | 250.000          | 215.860          |
| Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse..... | 5        | 36.105           | 32.948           |
| Andre tilgodehavender.....                           |          | 134.567          | 0                |
| Periodeafgrænsningsposter.....                       |          | 0                | 99.127           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                          |          | <b>2.944.926</b> | <b>2.012.485</b> |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>3.343.243</b> | <b>2.451.909</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                                  |          | <b>7.484.943</b> | <b>7.010.009</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER                                      | Note     | 2012<br>kr.       | 2011<br>kr.      |
|---|----------|-------------------|------------------|
| Anpartskapital.....                           |          | 80.000            | 80.000           |
| Overført overskud.....                        |          | -2.458.246        | 825.657          |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       | <b>6</b> | <b>-2.378.246</b> | <b>905.657</b>   |
| Banklån.....                                  |          | 2.025.752         | 2.152.682        |
| Langfristede gældsforpligtelser.....          | 7        | 2.025.752         | 2.152.682        |
| Gæld til pengeinstitutter.....                |          | 3.678.080         | 1.704.666        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |          | 3.721.217         | 1.860.238        |
| Anden gæld.....                               |          | 438.140           | 386.766          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>7.837.437</b>  | <b>3.951.670</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                 |          | <b>9.863.189</b>  | <b>6.104.352</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>7.484.943</b>  | <b>7.010.009</b> |
| Eventualposter mv.                            | 8        |                   |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 9        |                   |                  |
| Usikkerhed ved going concern                  | 10       |                   |                  |

## NOTER

|   | 2012<br>kr.      | 2011<br>kr.                                   | Note         |
|---|------------------|---|--------------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                        |                  |   | <b>1</b>     |
| Løn og gager.....                                   | 3.947.121        | 3.187.869                                     |              |
| Pensioner.....                                      | 399.940          | 402.290                                       |              |
| Omkostninger til social sikring.....                | 54.762           | 12.820  |              |
| Andre personaleomkostninger.....                    | 29.326           | 21.419  |              |
|   | <b>4.431.149</b> | <b>3.624.398</b>                              |              |
| <br><b>Immaterielle anlægsaktiver</b>               |                  |   | <br><b>2</b> |
|   |                  | Goodwill                                      |              |
| Kostpris 1. januar 2012.....                        |                  | 1.229.000                                     |              |
| <b>Kostpris 31. december 2012.....</b>              |                  | <b>1.229.000</b>                              |              |
| Afskrivninger 1. januar 2012.....                   |                  | 122.900                                       |              |
| Årets afskrivninger .....                           |                  | 122.900                                       |              |
| <b>Afskrivninger 31. december 2012.....</b>         |                  | <b>245.800</b>                                |              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....</b> |                  | <b>983.200</b>                                |              |
| <br><b>Materielle anlægsaktiver</b>                 |                  |   | <br><b>3</b> |
|   |                  | Produktionsanlæg<br>og maskiner               |              |
| Kostpris 1. januar 2012.....                        |                  | 1.520.000                                     |              |
| Tilgang.....  |                  | 55.000  |              |
| <b>Kostpris 31. december 2012.....</b>              |                  | <b>1.575.000</b>                              |              |
| Afskrivninger 1. januar 2012.....                   |                  | 0   |              |
| Årets afskrivninger .....                           |                  | 313.500                                       |              |
| <b>Afskrivninger 31. december 2012.....</b>         |                  | <b>313.500</b>                                |              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....</b> |                  | <b>1.261.500</b>                              |              |
| <br><b>Finansielle anlægsaktiver</b>                |                  |   | <br><b>4</b> |
|   |                  | Lejededpositum og<br>andre<br>tilgodehavender |              |
| Kostpris 1. januar 2012.....                        |                  | 1.897.000                                     |              |
| <b>Kostpris 31. december 2012.....</b>              |                  | <b>1.897.000</b>                              |              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012.....</b> |                  | <b>1.897.000</b>                              |              |

## NOTER

|  | Note                   |                          |                          |                        |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
|--|------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|---------------------------------|--------------|-----------|-----------|--|---|------------|------------------|---|---------------|-------------------|-------------------|---|
| <p><b>Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse</b></p> <p>Tilgodehavender hos direktionen med i alt 36.105 kr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 9 %, p.t. svarende til 9,45 %. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet. Der er i årets løb ikke foretaget tilbagebetaling.</p>  | 5                      |                          |                          |                        |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
| <p><b>Egenkapital</b></p> <table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">Anpartskapital</th> <th style="text-align: right;">Overført<br/>overskud</th> <th style="text-align: right;">I alt</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Egenkapital 1. januar 2012.....</td> <td style="text-align: right;">80.000</td> <td style="text-align: right;">825.658</td> <td style="text-align: right;">905.658</td> </tr> <tr> <td>Forslag til årets resultatdisponering.....</td> <td></td> <td style="text-align: right;">-3.283.904</td> <td style="text-align: right;">-3.283.904</td> </tr> <tr> <td><b>Egenkapital 31. december 2012.....</b></td> <td style="text-align: right;"><b>80.000</b></td> <td style="text-align: right;"><b>-2.458.246</b></td> <td style="text-align: right;"><b>-2.378.246</b></td> </tr> </tbody> </table> <p>Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.</p> |                        | Anpartskapital           | Overført<br>overskud     | I alt                  | Egenkapital 1. januar 2012..... | 80.000       | 825.658   | 905.658   | Forslag til årets resultatdisponering..... |   | -3.283.904 | -3.283.904       | <b>Egenkapital 31. december 2012.....</b> | <b>80.000</b> | <b>-2.458.246</b> | <b>-2.378.246</b> | 6 |
|  | Anpartskapital         | Overført<br>overskud     | I alt                    |                        |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
| Egenkapital 1. januar 2012.....  | 80.000                 | 825.658                  | 905.658                  |                        |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
| Forslag til årets resultatdisponering.....   |                        | -3.283.904               | -3.283.904               |                        |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
| <b>Egenkapital 31. december 2012.....</b>  | <b>80.000</b>          | <b>-2.458.246</b>        | <b>-2.378.246</b>        |                        |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
| <p><b>Langfristede gældsforpligtelser</b></p> <table border="0" style="width: 100%;"> <thead> <tr> <th></th> <th style="text-align: right;">1/1 2012<br/>gæld i alt</th> <th style="text-align: right;">31/12 2012<br/>gæld i alt</th> <th style="text-align: right;">Afdrag<br/>næste år</th> <th style="text-align: right;">Restgæld<br/>efter 5 år</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Banklån.....</td> <td style="text-align: right;">2.152.682</td> <td style="text-align: right;">2.025.752</td> <td style="text-align: right;">0</td> <td style="text-align: right;">0</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;"><b>2.152.682</b></td> <td style="text-align: right;"><b>2.025.752</b></td> <td style="text-align: right;"><b>0</b></td> <td style="text-align: right;"><b>0</b></td> </tr> </tbody> </table>  |                        | 1/1 2012<br>gæld i alt   | 31/12 2012<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år     | Restgæld<br>efter 5 år          | Banklån..... | 2.152.682 | 2.025.752 | 0  | 0 |            | <b>2.152.682</b> | <b>2.025.752</b>                          | <b>0</b>      | <b>0</b>          | 7                 |   |
|  | 1/1 2012<br>gæld i alt | 31/12 2012<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år       | Restgæld<br>efter 5 år |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
| Banklån.....   | 2.152.682              | 2.025.752                | 0                        | 0                      |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
|  | <b>2.152.682</b>       | <b>2.025.752</b>         | <b>0</b>                 | <b>0</b>               |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
| <p><b>Eventualposter mv.</b></p> <p>Leasingkontrakt hvor der mangler 83 ydelser a 105.716 kr.</p>  | 8                      |                          |                          |                        |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
| <p><b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b></p> <p>Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutt:</p> <p>Virksomhedspant med sikkerhed i lager, motorkøretøjer, simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel og driftsinventar, goodwill, domænenavn og rettigheder i henhold til pantloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning, driftsmidler og andre hjælpesoffer.</p> <p>Der er stillet bankgaranti overfor selskabets leverandører på i alt 600.000.</p>  | 9                      |                          |                          |                        |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |
| <p><b>Usikkerhed ved going concern</b></p> <p>Årets resultat udviser et underskud på -3.284 tkr., hvilket betragtes af ledelsen som meget utilfredsstillende.</p> <p>Det er efter statusdagen, indgået afdragsordninger med de største kreditorer og selskabet har modtaget finansieringstilsagn fra selskabets pengeinstitut i henhold til likviditetsbehovet ifølge udkast til budget 2013.</p> <p>På dette grundlag er årsregnskabet udarbejdet ud fra en forudsætning om going concern.</p> <p>Desuden er banken indstillet på en konvertering af bankgæld på minimum 2 mio. kr. i virksomheden til en ansvarlig lånekapital.</p>  | 10                     |                          |                          |                        |                                 |              |           |           |  |   |            |                  |   |               |                   |                   |   |